[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЦИЛЬНИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

   РЕШЕНИЕ

       с. Большое Нагаткино                                        №

О передаче части полномочий по

решению вопросов местного значения

В соответствии с п.15 ч.1 статьи 14, частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Цильнинский район», решением Совета депутатов муниципального образования «Цильнинский район» от 18 декабря 2014 года № 169  «Об утверждении Порядка заключения соглашений о передаче части полномочий по решению вопросов местного значения между органами местного самоуправления муниципального образования «Цильнинский район» и органами местного самоуправления городского и сельских поселений, входящих в состав муниципального образования «Цильнинский район», Совет депутатов муниципального образования «Цильнинский район» РЕШИЛ:

1. Передать органам местного самоуправления муниципального образования «Большенагаткинское сельское поселение», муниципального образования «Алгашинское сельское поселение», муниципального образования «Тимерсянское сельское поселение» часть следующих полномочий по решению вопросов местного значения на период 2024 — 2026 годы:

создание условий для массового отдыха жителей поселения и организация обустройства мест массового отдыха населения, включая обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам.

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования в газете «Цильнинские Новости».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии Совета депутатов МО «Цильнинский район» по аграрным вопросам, природопользованию и охране окружающей среды (Узикова П.А.).
 Глава муниципального образования

«Цильнинский район»                                                                      В.В.Салюкин